
 

REGIONE PIEMONTE BU30 24/07/2025 
 

Codice A1404C 
D.D. 22 luglio 2025, n. 425 
Istituzione di un dispensario farmaceutico nel Comune di Lequio Berria (CN) 
 

 

ATTO DD 425/A1404C/2025 DEL 22/07/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
OGGETTO:  Istituzione di un dispensario farmaceutico nel Comune di Lequio Berria (CN) 

 
Vista la deliberazione n. 21 del 22.05.2025 della Giunta del Comune di Lequio Berria (CN), 
trasmessa alla Regione Piemonte con PEC del 3.07.2025, con cui è stata richiesta l’istituzione di un 
dispensario farmaceutico ai sensi dell’art. 6 della legge 362/1991; 
 
visto l’art. 6, comma 1, della L. 362/91, che prevede che nei Comuni ove non sia aperta la farmacia 
prevista in pianta organica sia possibile l’apertura di un dispensario farmaceutico; 
 
vista omissisa nota prot. n. 51620 del 17.07.2025 della Responsabile della S.S. Servizio 
Farmaceutico Territoriale dall’Azienda Sanitaria Locale CN 2, territorialmente competente, che ha 
espresso parere favorevole in merito all’istituzione del dispensario farmaceutico nel Comune in 
oggetto. 
 
ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto, procedere all’istituzione del dispensario farmaceutico 
nel Comune di Lequio Berria, al fine di assicurare un minimo di assistenza farmaceutica alla 
popolazione ivi residente; 
 
ritenuto, altresì, di demandare, ai sensi della legge regionale 21/1991, all’Azienda Sanitaria Locale 
CN 2, territorialmente competente, l’adozione dei provvedimenti connessi alla gestione del 
medesimo dispensario. 
 
Tutto ciò premesso, verificata la regolarità amministrativa del presente atto 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. 221/68; 

• L. 362/91; 

• L.R. 21/91; 

• artt. 4 e 17 del D.L.vo n. 165/2001; 



 

• L.R. 23/08; 
 
 
DETERMINA  
 
• di istituire, per le ragioni in premessa specificate, un dispensario farmaceutico nel Comune di 

Lequio Berria (CN), al fine di assicurare l’assistenza farmaceutica alla popolazione ivi residente; 
 
• di demandare all’Azienda Sanitaria Locale CN 2, territorialmente competente, l’adozione dei 

provvedimenti connessi alla gestione del medesimo, ai sensi della L.R. 21/91. 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 
5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Guendalina Brunitto 

 
 
 


